
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 320 

e-mail: doprava@kutnahora.cz, ID DS: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

 
SPIS. ZN.: MKH/064373/2017/07    

Č.J.: MKH/078916/2017   
TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

327 710 303 

327 710 320 

krizova@mu.kutnahora.cz 

  

     

DATUM: 4. prosince 2017    

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný dle ustanovení § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) 

pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci 

a na veřejně přístupné účelové komunikaci, na základě žádosti Obce Samopše, IČ: 002 36 403, 

285 06 Samopše 17 (dále jen „žadatel“), podané dne 5.10.2017, postupem podle § 171 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) rozhodl podle § 77 

odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním  

o stanovení místní úpravy provozu 

na místní komunikaci (na p.p.č. 298/79 v k.ú. Samopše) v obci Samopše, místní část Přívlaky 

z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu, spočívající v umístění těchto dopravních značek: 

„B 4“ (Zákaz vjezdu nákladních automobilů) + „E 13“ (Dodatková tabulka) s textem „Mimo dopravní 

obsluhu“; 

v rozsahu dle předložené situace, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.  

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhl. č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1 

a zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích TP 65. 

3. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Police ČR, KŘ Police 

Středočeského kraje, DI Kutná Hora č.j. KRPS-300305-86/ČJ-2013-010506 ze dne 2.10.2017. 

4. Dopravní značení bude instalováno odbornou osobou, oprávněnou k výkonu této činnosti. 

5. Umístění dopravního značení a zařízení bude překontrolováno a jeho instalace odsouhlasena 

zápisem od Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora. 

O d ů v o d n ě n í : 

Na základě žádosti podané dne 5.10.2017 žadatelem o stanovení místní úpravy provozu (na p.p.č. 

298/79 v k.ú. Samopše) v obci Samopše, místní část Přívlaky, bylo podle ustanovení § 171 správního 



Spis. zn.: MKH/064373/2017/07 - 2 - 

řádu zahájeno řízení, na základě kterého se vydává závazné opatření obecné povahy. K žádosti 

o stanovení místní úpravy provozu byla přiložena situace s návrhem umístění dopravního značení a 

návrh byl v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu projednán s policií, která vydala 

souhlasné písemné vyjádření. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství doručil oznámení o návrhu 

stanovení místní úpravy provozu veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního 

řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora 

a obce Samopše, na jejímž území dojde ke změně dopravního značení, po dobu 15 dnů. Zároveň bylo 

úplné znění návrhu opatření obecné povahy zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 

na webových stránkách Města Kutná Hora http://www.mu.kutnahora.cz/. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 

podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu s § 172 odst. 4 

správního řádu mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, uplatnit u odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné 

Hoře písemné připomínky a současně v souladu s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci 

nemovitosti, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohly být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy k odboru 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře písemné odůvodněné námitky 

ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění. 

Návrh opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci v obci 

Samopše, místní část Přívlaky, se přímo dotýkal zájmů žadatele, vlastníka dotčené pozemní 

komunikace, a dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na těchto komunikacích. 

Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán námitky od: 

Ing. Zuzany Chládové, nar. 18.3.1961, trvale bytem Štítarská 99, 280 02 Kolín 2 

O námitkách, které podala výše uvedená fyzická osoba do řízení o návrhu opatření obecné povahy, 

rozhodl správní orgán rozhodnutím, které je součástí tohoto odůvodnění. 

Rozhodnutí o námitkách: 

Dle ustanovení § 175 odst. 5 správního řádu, o podané námitce paní Ing. Zuzany Chládové, trvale 

bytem Štítarská 99, 280 2 Kolín 2, rozhodl správní orgán takto: 

Námitce ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci (na p.p.č. 298/79 

v k.ú. Samopše) v obci Samopše, místní část Přívlaky z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu, spočívající v umístění dopravního značení v rozsahu shora uvedeném, správní orgán 

nevyhověl. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Správní orgán obdržel od Ing. Zuzany Chládové, nar. 18.3.1961, trvale bytem Štítarská 99, 280 02 

Kolín 2 dne 3.11.2017, tj. v zákonem stanovené lhůtě, písemné námitky do řízení o návrhu opatření 

obecné povahy, jehož rozsah je popsán výše. 

Paní Ing. Chládová nesouhlasí s umístěním dodatkové tabulky „E 13“ (Text nebo symbol) s textem 

„Mimo dopravní obsluhu“ a požaduje dodatkovou tabulku „E 5“ (Největší povolená hmotnost) 

s hodnotou „3,5 t“. Jako důvod uvádí ochranu majetku a bezpečnost provozu v terénu vyježděné cesty, 

která je umístěná z části na její zahradě p.p.č. 292/1 a části na místní komunikaci p.p.č. 292/2 

v k.ú. Samopše. Při místním šetření a následně písemně zastupitele obce žádala paní Chládová 

o umístění dopravní značky zákaz vjezdu automobilům těžším jak 3,5 t.  

V místě terénu vyježděné cesty, kde končí p.p.č. 298/79 v k.ú. Samopše a začíná zahrada paní 

Chládové p.p.č. 292/1 v k.ú. Samopše, je místní komunikace p.p.č. 292/2 široká pouze 80 cm, tudíž 

se zcela v tomto místě jezdí po zahradě ve vlastnictví paní Chládové, těsně u opěrné zdi na této 

zahradě vybudované v r. 1983 a dimenzované na samotnou váhu zeminy nad touto zdí, případně ještě 

max. únosnost osobních automobilů tehdy v r. 1983 běžně užívaných.  

Dále paní Chládová uvádí, že čp. 17 (tedy rekreační objekt ve vlastnictví paní Chládové) byl tehdy 

ve své východní části až po střechu zapuštěn do země, čímž zevnitř čp. 17 byla zeď značně vlhká, 



Spis. zn.: MKH/064373/2017/07 - 3 - 

a proto došlo v této východní části cca 1 m od čp. k odtěžení zeminy a vybudování opěrné zdi. Tedy 

se v době výstavby této zdi vůbec neuvažovalo o jakémkoli zatížení této zdi automobily, ale pouze 

samotnou vahou zeminy. Místní komunikace p.p.č. 292/2 v k.ú. Samopše byla od této zdi na východ 

vzdálena cca 2 m. 

V současné době je provoz na vyježděné cestě jednak podstatně větší jak v r. 1983 a zároveň 

v souvislosti se stále častějšími stavebními úpravami navazujících rekreačních objektů je cesta a s ní 

související opěrná zeď stále více zatěžována nákladními či těžšími osobními automobily. Dochází tak 

k statickému narušování této cca 2 m vysoké opěrné zdi, proto v červnu tohoto roku tuto zeď paní 

Chládová částečně opravila a alespoň částečně zpevnila o kamenný obklad.  

Navrhovaná značka B4 současně se značkou E13 by tedy nebránila jakkoli těžkému dopravnímu 

prostředku navazující jízdu z p.p.č. 298/79 v k.ú. Samopše na p.p.č. 292/1 v k.ú. Samopše. 

Dále paní Chládová ve svých námitkách uvádí význam dodatkové tabulky „Zásobování“ a „Dopravní 

obsluha“.  

Paní Chládová na závěr opět upozorňuje na ochranu svého majetku, kdy zborcením opěrné zdi na její 

zahradě p.p.č. 292/1 v k.ú. Samopše jízdou těžších dopravních prostředků jak 3,5 t hrozí pád tohoto 

dopravního prostředku na střechu jejího rodinného domu čp. 17. Proto žádá místo dopravní značky 

E 13 umístit dodatkovou tabulku 3,5 t, a nebo v místě, kde končí p.p.č. 298/79 v k.ú. Samopše a začíná 

cca 0,8 – 1 m široká ostatní plocha komunikace (p.p.č. 292/2 v k.ú. Samopše) umístit značku zákaz 

vjezdu, neboť šíře tohoto pozemku ani jízdu jakéhokoli automobilu neumožňuje.  

Vlastník komunikace, tj. Obec Samopše ve svém podaném návrhu ke stanovení dopravního značení 

žádá o umístění značky „B 4“ s dodatkovou tabulkou „E 13“ mimo zásobování. Umístění značky je 

na žádost Ing. Chládové, majitelky nemovitosti Přívlaky č.p. 17, p.p.č. 292/1 v k.ú. Samopše, která 

sousedí s obecní cestou p.č. 292/2 v k.ú. Samopše. Majitelka nemovitosti uvádí špatnou statiku tarasu, 

kterou však nedoložila žádným znaleckým posudkem, taras sousedí s obecní cestou. Tato komunikace 

slouží jako přístupová komunikace ke dvěma objektům sloužícím k trvalému pobytu a tudíž je nutné 

jim zajistit přístup a dovoz otopu či vývoz fekálií. Proto omezení vjezdu nad 3,5 t pro všechna vozidla, 

jak žádá Ing. Chládová připadá obci nepřípustný. Dopravní značka by měla být umístěna na pozemku 

p.č. 298/79 v k.ú. Samopše u sjezdu z komunikace p.p.č. 298/7 v k.ú. Samopše. Obec žádá o zajištění 

všem přístupu a obslužnosti nemovitostí. 

K podanému návrhu se z hlediska posouzení bezpečnosti a plynulosti dopravy vyjádřila Policie PČR 

DI Kutná Hora, č.j. KRPS-300305-1/ČJ-2017-010506 dne 2.10.2017. Ve svém vyjádření PČR DI 

Kutná Hora souhlasí se stanovením a instalací trvalého dopravního značení „B 4“ + „E 13“ na místní 

komunikaci v obci Samopše, v místě dle předloženého návrhu. Text na DT „E 13“ doporučuje upravit 

na „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“, aby byla zajištěna dopravní obslužnost staveb v řešeném 

úseku.  

Správní orgán provedl dne 8.11.2017 v 11:30 hodin ohledání na místě, ze kterého byl pořízen protokol 

a fotodokumentace. Zde bylo zjištěno, že se jedná o místní komunikaci cca 2,0 m širokou, 

zatravněnou, zpevněnou štěrkem. Z jedné strany přiléhá místní komunikace k objektu čp. 16, z druhé 

strany je uvedená místní komunikace ohraničena oplocením č.p. 17. Oplocení je umístěno na zídce – 

tarasu u objektu č.p. 17.  

Na tuto komunikaci navazují další komunikace. Jedna část pokračuje přímo na p.p.č. 291/1 

v k.ú. Samopše (ve vlastnictví Obce Samopše) a druhá část se stáčí vlevo, která vede po p.p.č 291/1, 

292/1 a p.p.č. 289/5 v k.ú. Samopše (pozemek p.p. 292/1 a 289/5 v k.ú. Samopše je ve vlastnictví paní 

Ing. Chládové). Jedná se o slepé pozemní komunikace, vedoucí k rekreačním objektům a ve dvou 

případech k objektům sloužícím k trvalému užívání. 

Správní úřad se ztotožňuje s vyjádřením Policie ČR, DI Kutná Hora a požadavkem Obce Samopše 

a to z důvodu zajištění základní dopravní obslužnosti staveb v uvedené oblasti, které jsou určeny jak 

k rekreaci, tak zejména těch objektů, které jsou trvale obývány. Při samotném ohledání bylo zjištěno, 

že dopravní obslužnost nelze zajistit jinou přístupovou cestou, než po místní komunikaci na pozemku 

p.č. 292/2 v k.ú. Samopše.  

Samotné parametry uvedené komunikace neumožňují vjezdu těžkých nákladních vozidel, protože řidič 

vozidla musí své chování přizpůsobit stavebnímu a dopravně technickému stavu pozemní komunikace.  

Podle § 27 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích je však vlastník dálnice, silnice, místní 

komunikace nebo chodníku povinen nahradit vlastníkům sousedních nemovitostí škody, které jim 



Spis. zn.: MKH/064373/2017/07 - 4 - 

vznikly v důsledku stavebního stavu nebo dopravně technického stavu těchto komunikací; není však 

povinen nahradit škody vzniklé vlastníkům sousedních nemovitostí v důsledku provozu na těchto 

pozemních komunikací. Současně podle § 35 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastníci 

nemovitostí v sousedství dálnice, silnice a místní komunikace jsou povinni strpět, aby na pozemcích 

byla provedena nezbytná opatření k zabránění sesuvů půdy, padání kamenů, lavin a stromů nebo jejich 

částí, vznikne-li toto nebezpečí výstavbou nebo provozem dálnice, silnice a místní komunikace nebo 

přírodními vlivy; vznikne-li toto nebezpečí z jednání těchto vlastníků, jsou povinni učinit nezbytná 

opatření na svůj náklad. 

Je otázka, zda samotným odtěžením zeminy u čp. 17 v roce 1983, jak uvádí paní Ing. Chládová 

nedošlo ke zhoršení technického stavu uvedené komunikace, tj, sesuvu zeminy mimo těleso 

komunikace, propad konstrukce a z toho plynoucí ohrožení bezpečnosti provozu. V případě řešení 

opravy komunikace nebo naopak poškození nemovitosti paní Ing. Chládové v souvislosti s provozem 

na uvedené komunikaci by mělo být podloženo odborným vyjádřením osoby, která má potřebné 

odborné předpoklady. 

P o u č e n í   k   r o z h o d n u t í  o   n á m i t k á ch: 

Proti tomuto rozhodnutí o námitce se podle § 172 odst. 5 správního řádu nelze odvolat ani podat 

rozklad. 

Na základě rozhodnutí o námitkách a po posouzení celé věci dospěl správní orgán k závěru, že vydá 

toto opatření obecné povahy, kterým bude stanovena místní úprava provozu na místní komunikaci 

(na p.p.č. 298/79 v k.ú. Samopše) v obci Samopše, místní část Přívlaky, a to z důvodů, které jsou výše 

uvedeny. Všechny zákonné podmínky pro stanovení místní úpravy provozu na dotčených 

komunikacích byly splněny. 

P o u č e n í   k   o p a t ř e n í   o b e c n é   p o v a h y: 

Proti stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 

dle § 173 odst. 2 správního řádu. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem 

po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

(Otisk úředního razítka) 

 

Ing. Jaromír Ďoubal, v.r. 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

Doručí se:  

Dotčené osoby: 

 v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního 

hospodářství toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. 

Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí 

na úředních deskách Městského úřadu Kutná Hora a obci Samopše, a současně bude zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. 

 Obec Samopše, IDDS: kykas9s 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 

potvrzeného oznámení 



Spis. zn.: MKH/064373/2017/07 - 5 - 

Dotčený orgán: 

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Dále se doručí 

 Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 

potvrzeného oznámení 

Situace: 

 


